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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

UFFICIO III – ATTIVITA’ CONCORSUALI

N. 333-B/13C.14.15/10  Roma,  8 luglio 2011

OGGETTO:  Concorsi pubblici, per titoli ed esami, per il conferimento di 44 posti di direttore tecnico
ingegnere della Polizia di Stato e di 32 posti di direttore tecnico fisico della Polizia di Stato,
indetti con decreti del 2 febbraio 2010. - Pubblicazione delle graduatorie e dichiarazione dei
vincitori.

ALLA SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
- UFFICIO AFFARI GENERALI E PERSONALE R O M A
- UFFICIO ANALISI, PROGRAMMI E DOCUMENTAZIONE R O M A
- UFFICIO ORDINE PUBBLICO R O M A
- UFFICIO RELAZIONI ESTERNE E CERIMONIALE R O M A
- UFFICIO PER I SERVIZI TECNICO-GESTIONALI DELLA SEGRETERIA R O M A
- SEGRETERIA TECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVO “S.S.M.I.” R O M A

ALL’UFFICIO PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA R O M A

ALL’UFFICIO PER IL COORDINAMENTO E LA
PIANIFICAZIONE DELLE FORZE DI POLIZIA
Via Panisperna, 200 R O M A

ALL’UFFICIO CENTRALE ISPETTIVO S E D E

ALLA DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
DELLA POLIZIA DI STATO S E D E

ALLA DIREZIONE CENTRALE DELLA POLIZIA CRIMINALE
Via Torre di Mezzavia, 9/121 R O M A

ALLA DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE
Via Tuscolana, 1548 R O M A

ALLA DIREZIONE CENTRALE DELLA POLIZIA DI PREVENZIONE R O M A

ALLA DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE
E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE
Via Tuscolana, 1548 R O M A

ALLA DIREZIONE CENTRALE PER LA POLIZIA STRADALE,
FERROVIARIA, DELLE COMUNICAZIONI
E PER I REPARTI SPECIALI DELLA POLIZIA DI STATO R O M A

ALLA DIREZIONE CENTRALE PER I SERVIZI ANTIDROGA
Via Torre di Mezzavia, 9/121 R O M A
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

UFFICIO III – ATTIVITA’ CONCORSUALI

ALLA DIREZIONE CENTRALE PER GLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE
Via Cavour, 6 R O M A

ALLA DIREZIONE CENTRALE DI SANITA'
Piazza Vittorio Emanuele II, 13 R O M A

ALLA DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI
E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE R O M A

ALLA DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI DI RAGIONERIA R O M A

ALL’UFFICIO CENTRALE INTERFORZE PER LA SICUREZZA PERSONALE
Viale dell’Arte, 81 R O M A

ALLA DIREZIONE INVESTIGATIVA ANTIMAFIA
Via Torre di Mezzavia, 9/121 R O M A

ALLA SCUOLA SUPERIORE DI POLIZIA
Via Pier della Francesca, 3 R O M A

e, per conoscenza:

ALLA SEGRETERIA PARTICOLARE DEL CAPO DELLA POLIZIA
DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA R O M A

ALLA SEGRETERIA DEL VICE CAPO DELLA POLIZIA
CON FUNZIONI VICARIE R O M A

ALLA SEGRETERIA DEL VICE CAPO DELLA POLIZIA
PREPOSTO ALL’ATTIVITA’ DI COORDINAMENTO E
PIANIFICAZIONE DELLE FORZE DI POLIZIA R O M A

ALLA SEGRETERIA DEL VICE CAPO DELLA POLIZIA
DIRETTORE CENTRALE DELLA POLIZIA CRIMINALE R O M A

Si trasmette copia del Bollettino Ufficiale del Personale – supplemento straordinario n. 1/18  dell’8
luglio 2011 – nel quale sono stati pubblicati i decreti datati 30 giugno 2011 concernenti l’approvazione delle
graduatorie e la dichiarazione dei vincitori dei concorsi in oggetto indicati.

Nel contempo, si precisa che della predetta pubblicazione viene dato avviso nella Gazzetta ufficiale
della Repubblica Italiana – 4 ^ Serie speciale “Concorsi ed esami” –  in data odierna.

IL DIRETTORE
 Dionisi
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PER USO UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO
_______________________________________________________________________________________________

8 luglio 2011
______________________________________________________________________________________________________________________

Supplemento straordinario n. 1/18

BOLLETTINO UFFICIALE

DEL PERSONALE

CONCORSI PUBBLICI, PER TITOLI ED ESAMI,
PER IL CONFERIMENTO DI 44 POSTI DI DIRETTORE TECNICO INGEGNERE
DELLA POLIZIA DI STATO E DI 32 POSTI DI DIRETTORE TECNICO FISICO

DELLA POLIZIAI DI STATO, INDETTI CON DECRETI  DEL 02.02.2010.

DECRETI DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE
E DICHIARAZIONE DEI VINCITORI
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N.333-B/13C.14.10

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

IL DIRETTORE CENTRALE

V I S T O il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in
data 2 febbraio 2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana –
4a Serie speciale “Concorsi ed esami” n. 13 del 16 febbraio 2010, con il quale è stato
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di 44 posti di
direttore tecnico ingegnere del ruolo dei direttori tecnici ingegneri della Polizia di
Stato;

V I S T I i decreti del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza del 7
settembre 2010, del 18 gennaio 2011 e del 3 maggio 2011, con i quali è stata,
rispettivamente, nominata ed integrata la Commissione esaminatrice del concorso di
cui sopra;

V I S T A la legge 1° aprile 1981, n. 121, recante il nuovo ordinamento dell’Amministrazione
della Pubblica Sicurezza, e successive modifiche ed integrazioni;

V I S T O il decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 1982, n. 337, e successive
modifiche ed integrazioni, recante l’ordinamento del personale della Polizia di Stato
che espleta attività tecnico-scientifica o tecnica;

V I S T O il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

V I S T O il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

V I S T O il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il codice delle pari opportunità
tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246;

V I S T O il decreto legislativo 5 ottobre 2000, n. 334, recante le norme sul riordino dei ruoli
del personale direttivo e dirigente della Polizia di Stato, e successive modifiche ed
integrazioni;

  V I S T O il decreto del Ministro dell’Interno 2 dicembre 2002, n. 276, contenente le norme per
l’accesso, tra gli altri, ai ruoli dei direttori tecnici della Polizia di Stato;

CONSIDERATO che nel profilo di ingegnere in telecomunicazioni non vi sono candidati idonei che
hanno richiesto di concorrere per il posto riservato di cui all’art. 1 comma 3 lett. b)
del bando di concorso e che invece, nel profilo di ingegnere meccanico è risultato
idoneo il dr. Paolo PURIFICATI, unico candidato che ha concorso per il suddetto
posto riservato e dunque a quest’ultimo sarà applicata la riserva stessa;
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

V I S T O il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in
data 28 aprile 2011, con il quale è stata delegata al Direttore Centrale per le Risorse
Umane la firma dei provvedimenti amministrativi afferenti il reclutamento del
personale della Polizia di Stato;

V I S T I gli atti del concorso e riconosciuta la regolarità del procedimento;

D E C R E T A

Art. 1

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito, relative a ciascuno dei profili professionali
in cui vi sono stati candidati che hanno superato le prove, del concorso pubblico, per titoli ed esami,
per il conferimento di 44 posti di direttore tecnico ingegnere del ruolo dei direttori tecnici ingegneri
della Polizia di Stato, indetto con decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica
Sicurezza in data 2 febbraio 2010:

DIRETTORE TECNICO INGEGNERE DI POLIZIA SCIENTIFICA

N. Cognome e Nome Data di nascita Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale totale

1 FUSCO Claudio 11.06.71 29,00 1,70 29,00 59,70
2 RAFFAELE Luigi 15.08.70 27,00 7,95 24,00 58,95
3 BADALAMENTI Gianluca 31.03.77 22,00 7,80 26,00 55,80
4 DAMIANO Pasquale 30.12.70 26,00 3,20 24,00 53,20
5 MUCI Antonio 02.12.78 28,50 0,70 20,00 49,20
6 PINO Francesco 03.02.77 23,50 2,70 22,00 48,20
7 BARBARITO Valeria 16.07.77 24,00 0,50 23,00 47,50
8 CASOLARO Antonio 13.10.84 22,00 1,00 23,00 46,00
9 CASALES Stefano 01.08.73 25,00 0,70 20,00 45,70

10 ALLEGRETTI Carlo 22.04.67 21,00 3,60 21,00 45,60
11 RIGANO Andrea 20.07.82 21,00 3,00 21,00 45,00
12 ALTOBELLI Luca 05.03.80 22,00 0,50 21,00 43,50
13 ROGLIERO Giacomo 31.01.80 21,00 0,50 22,00 43,50
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DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

DIRETTORE TECNICO INGEGNERE IN TELECOMUNICAZIONI

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Totale

1 MARTIRE  Francesca 07.04.78 24,00 10,20 29,00 63,20
2 TEOFILI  Simone 21.02.80 26,00 8,10 27,00 61,10
3 AMMIRATA  Vito 19.10.74 21,00 10,30 26,00 57,30
4 PELIZZONI  Cristian 29.04.77 21,00 12,40 23,00 56,40
5 GIACOMONI  Alessio 30.05.79 27,00 1,00 27,00 55,00
6 GABRIELLI  Francesca S. 04.11.70 25,00 0,80 29,00 54,80
7 RONZITTI  Michela 04.05.77 22,00 1,50 29,00 52,50
8 PRETI  Armando 22.07.72 24,50 1,30 26,00 51,80
9 NARDONE  Dario 15.03.74 21,50 2,15 28,00 51,65

10 D'ANIELLO  Domenico 10.03.74 25,00 0,60 26,00 51,60
11 CARICATO  Gianluca 08.04.81 21,00 2,35 28,00 51,35
12 TABACCO  Antonietta L. 17.01.79 26,00 0,50 24,00 50,50
13 LEONI  Yuri 19.06.70 23,50 2,70 24,00 50,20
14 PLACIDO  Gian Mauro 24.06.70 25,50 1,45 23,00 49,95
15 VOCCIA  Salvatore 16.06.80 24,00 0,60 25,00 49,60
16 MADDALO  Dario 06.05.79 25,50 0,90 23,00 49,40
17 MAZZARELLA  Maurizio 08.01.78 26,00 1,35 22,00 49,35
18 AIUTO  Anna 25.08.82 24,50 1,50 23,00 49,00
19 CAMPANINI  Alan 28.04.79 23,00 2,25 22,00 47,25
20 BONUCCI  Alessio 01.06.77 22,50 1,60 23,00 47,10
21 NOTTE  Carmine 12.05.77 21,00 0,50 25,00 46,50
22 ORAZI  Mario 28.06.72 23,00 2,30 21,00 46,30
23 MORRONE  Francesco 12.05.79 22,50 1,50 22,00 46,00
24 PORFIRI  Marco 09.05.79 21,50 1,10 23,00 45,60
25 TROPEANO  Giuseppe 17.01.66 22,00 3,20 20,00 45,20
26 BALISTRERI  Matteo 20.09.74 24,50 0,50 20,00 45,00
26 ANGOTTI  Gianna 17.10.72 22,00 1,00 22,00 45,00
28 TARTAGLIONE  Pasquale 10.10.81 21,00 0,70 23,00 44,70
29 LIUZZI  Giovanna 04.01.75 21,00 3,70 20,00 44,70
30 VICHI  Francesco 23.05.78 25,00 1,35 18,00 44,35
31 VASCOTTO  Paolo 28.03.65 22,00 1,95 20,00 43,95
32 LEONI  Marco 16.10.70 22,00 1,90 20,00 43,90
33 TAVERNA  Francesco 09.08.77 22,00 2,00 19,00 43,00
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

DIRETTORE TECNICO INGEGNERE MECCANICO

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Totale

1 BALLISTRERI Fabio 12.06.76 26,50 8,60 27,00 62,10
2 ARIOTTI Alberto 20.06.77 29,50 3,45 28,00 60,95
3 MARINO  Giuseppe 25.04.77 25,00 7,95 28,00 60,95
4 SALSANO  Anita 05.12.78 24,50 5,70 28,00 58,20
5 NIVIO  Domenico 21.09.81 26,00 1,70 29,00 56,70
6 MENICUCCI Sigfrido 28.06.72 27,00 1,20 28,00 56,20
7 OTTAVIANI  Pietro 13.09.73 22,50 4,30 27,00 53,80
8 ANNIBALE Daniele 15.05.81 27,00 0,70 25,00 52,70
9 BIMBATI  Alessandro 27.09.71 26,50 0,50 25,00 52,00

10 PURIFICATI  Paolo 30.06.68 23,50 3,50 24,00 51,00
11 MINOTTI  Matteo 30.03.80 23,00 1,50 26,00 50,50
12 CARTA  Fabio 06.09.79 26,50 0,75 23,00 50,25
13 CAPASSO  Valerio 30.04.78 22,00 3,00 25,00 50,00
14 MODEO  Gregorio 10.01.79 24,50 0,50 25,00 50,00
15 VIOLA  Fabio 29.12.79 23,00 2,60 24,00 49,60
16 BISCARDI  Michele 03.10.73 22,00 0,50 27,00 49,50
17 BARBARINO Mattia 17.06.82 25,50 1,80 22,00 49,30
18 IMPRESA  Massimo 27.12.70 25,50 0,50 22,00 48,00
19 SCAGLIONE  Adriano 07.07.72 23,50 2,45 22,00 47,95
20 RIZZO  Fulvio 06.09.62 22,50 2,40 23,00 47,90
21 DI SALVO Andrea 09.08.70 23,50 1,15 23,00 47,65
22 MANTEGNA  Fabio 08.04.79 23,00 2,30 22,00 47,30
23 MARTINOTTI  Davide 01.09.74 24,50 1,10 20,00 45,60
24 AURIEMMA  Giuseppe 26.02.67 24,50 0,50 19,00 44,00
25 MIRRA  Maurizio 30.06.77 22,00 1,35 20,00 43,35
26 IARROBINO  Elio 07.10.76 22,00 0,50 20,00 42,50
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DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

DIRETTORE TECNICO INGEGNERE EDILE

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Totale

1 CAPURSO  Gianluca 22.10.81 24,00 11,05 28,00 63,05
2 GIOCO  Andrea 17.08.71 23,00 7,37 28,00 58,37
3 GRIFONE  Nicola 25.03.67 21,00 11,95 24,00 56,95
4 BLASI  Bianca 01.10.71 24,00 6,30 23,00 53,30
5 FARGNOLI  Franco 02.09.68 24,00 2,50 24,00 50,50
6 GIORDANO  Antonello 28.12.61 23,00 3,10 24,00 50,10
7 DEVOTI  Silvia 20.07.79 23,00 1,10 25,00 49,10
8 ROSCI  Elettra 05.06.80 23,00 1,00 25,00 49,00
9 MARGHERI  Andrea 22.01.71 24,00 3,87 21,00 48,87

10 PROIETTI MONACO  Alessandro 17.02.80 24,00 1,60 23,00 48,60
11 TADDIA  Alessandro 17.10.67 21,00 3,45 23,00 47,45

Art. 2

In relazione alle predette graduatorie, tenuto conto di quanto stabiliscono le disposizioni di
legge relative ai titoli di precedenza e preferenza a parità di punteggio, nonché le norme attinenti
alle riserve dei posti fissate nel bando e applicate nel modo specificato in premessa, i sottonotati
candidati sono dichiarati vincitori per i posti messi a concorso in ciascuno dei profili professionali
dall’art. 1 del bando:

DIRETTORE TECNICO INGEGNERE DI POLIZIA SCIENTIFICA

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale totale

1 FUSCO Claudio 11.06.71 29,00 1,70 29,00 59,70
2 RAFFAELE Luigi 15.08.70 27,00 7,95 24,00 58,95
3 BADALAMENTI Gianluca 31.03.77 22,00 7,80 26,00 55,80
4 DAMIANO Pasquale 30.12.70 26,00 3,20 24,00 53,20
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DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

DIRETTORE TECNICO INGEGNERE IN TELECOMUNICAZIONI

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Totale

1 MARTIRE  Francesca 07.04.78 24,00 10,20 29,00 63,20
2 TEOFILI  Simone 21.02.80 26,00 8,10 27,00 61,10
3 AMMIRATA  Vito 19.10.74 21,00 10,30 26,00 57,30
4 PELIZZONI  Cristian 29.04.77 21,00 12,40 23,00 56,40
5 GIACOMONI  Alessio 30.05.79 27,00 1,00 27,00 55,00
6 GABRIELLI  Francesca S. 04.11.70 25,00 0,80 29,00 54,80
7 RONZITTI  Michela 04.05.77 22,00 1,50 29,00 52,50
8 PRETI  Armando 22.07.72 24,50 1,30 26,00 51,80
9 NARDONE  Dario 15.03.74 21,50 2,15 28,00 51,65

10 D'ANIELLO  Domenico 10.03.74 25,00 0,60 26,00 51,60
11 CARICATO  Gianluca 08.04.81 21,00 2,35 28,00 51,35
12 TABACCO  Antonietta L. 17.01.79 26,00 0,50 24,00 50,50
13 LEONI  Yuri 19.06.70 23,50 2,70 24,00 50,20
14 PLACIDO  Gian Mauro 24.06.70 25,50 1,45 23,00 49,95
15 VOCCIA  Salvatore 16.06.80 24,00 0,60 25,00 49,60
16 MADDALO  Dario 06.05.79 25,50 0,90 23,00 49,40
17 MAZZARELLA  Maurizio 08.01.78 26,00 1,35 22,00 49,35
18 AIUTO  Anna 25.08.82 24,50 1,50 23,00 49,00
19 CAMPANINI  Alan 28.04.79 23,00 2,25 22,00 47,25
20 BONUCCI  Alessio 01.06.77 22,50 1,60 23,00 47,10
21 NOTTE  Carmine 12.05.77 21,00 0,50 25,00 46,50
22 ORAZI  Mario 28.06.72 23,00 2,30 21,00 46,30
23 MORRONE  Francesco 12.05.79 22,50 1,50 22,00 46,00
24 PORFIRI  Marco 09.05.79 21,50 1,10 23,00 45,60
25 TROPEANO  Giuseppe 17.01.66 22,00 3,20 20,00 45,20
26 BALISTRERI  Matteo 20.09.74 24,50 0,50 20,00 45,00
27 ANGOTTI  Gianna 17.10.72 22,00 1,00 22,00 45,00
28 TARTAGLIONE  Pasquale 10.10.81 21,00 0,70 23,00 44,70
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

DIRETTORE TECNICO INGEGNERE MECCANICO

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Totale

1 BALLISTRERI Fabio 12.06.76 26,50 8,60 27,00 62,10
2 ARIOTTI Alberto 20.06.77 29,50 3,45 28,00 60,95
3 MARINO  Giuseppe 25.04.77 25,00 7,95 28,00 60,95
4 SALSANO  Anita 05.12.78 24,50 5,70 28,00 58,20
5 NIVIO  Domenico 21.09.81 26,00 1,70 29,00 56,70
6 MENICUCCI Sigfrido 28.06.72 27,00 1,20 28,00 56,20
7 OTTAVIANI  Pietro 13.09.73 22,50 4,30 27,00 53,80
8 ANNIBALE Daniele 15.05.81 27,00 0,70 25,00 52,70
9 BIMBATI  Alessandro 27.09.71 26,50 0,50 25,00 52,00

10 PURIFICATI  Paolo 30.06.68 23,50 3,50 24,00 51,00

DIRETTORE TECNICO INGEGNERE EDILE

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Totale

1 CAPURSO  Gianluca 22.10.81 24,00 11,05 28,00 63,05
2 GIOCO  Andrea 17.08.71 23,00 7,37 28,00 58,37

Art. 3

Sulla base delle graduatorie di cui al precedente art. 2, relative a ciascun profilo
professionale, la graduatoria generale di ruolo dei vincitori del concorso a 44 posti di direttore
tecnico ingegnere del ruolo dei direttori tecnici ingeneri della Polizia di Stato, risulta la seguente:

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale totale

1 MARTIRE  Francesca 07.04.78 24,00 10,20 29,00 63,20
2 CAPURSO  Gianluca 22.10.81 24,00 11,05 28,00 63,05
3 BALLISTRERI Fabio 12.06.76 26,50 8,60 27,00 62,10
4 TEOFILI  Simone 21.02.80 26,00 8,10 27,00 61,10
5 ARIOTTI Alberto 20.06.77 29,50 3,45 28,00 60,95
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DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale totale

6 MARINO  Giuseppe 25.04.77 25,00 7,95 28,00 60,95
7 FUSCO Claudio 11.06.71 29,00 1,70 29,00 59,70
8 RAFFAELE Luigi 15.08.70 27,00 7,95 24,00 58,95
9 GIOCO  Andrea 17.08.71 23,00 7,37 28,00 58,37

10 SALSANO  Anita 05.12.78 24,50 5,70 28,00 58,20
11 AMMIRATA  Vito 19.10.74 21,00 10,30 26,00 57,30
12 NIVIO  Domenico 21.09.81 26,00 1,70 29,00 56,70
13 PELIZZONI  Cristian 29.04.77 21,00 12,40 23,00 56,40
14 MENICUCCI Sigfrido 28.06.72 27,00 1,20 28,00 56,20
15 BADALAMENTI Gianluca 31.03.77 22,00 7,80 26,00 55,80
16 GIACOMONI  Alessio 30.05.79 27,00 1,00 27,00 55,00
17 GABRIELLI  Francesca S. 04.11.70 25,00 0,80 29,00 54,80
18 OTTAVIANI  Pietro 13.09.73 22,50 4,30 27,00 53,80
19 DAMIANO Pasquale 30.12.70 26,00 3,20 24,00 53,20
20 ANNIBALE Daniele 15.05.81 27,00 0,70 25,00 52,70
21 RONZITTI  Michela 04.05.77 22,00 1,50 29,00 52,50
22 BIMBATI  Alessandro 27.09.71 26,50 0,50 25,00 52,00
23 PRETI  Armando 22.07.72 24,50 1,30 26,00 51,80
24 NARDONE  Dario 15.03.74 21,50 2,15 28,00 51,65
25 D'ANIELLO  Domenico 10.03.74 25,00 0,60 26,00 51,60
26 CARICATO  Gianluca 08.04.81 21,00 2,35 28,00 51,35
27 PURIFICATI  Paolo 30.06.68 23,50 3,50 24,00 51,00
28 TABACCO  Antonietta L. 17.01.79 26,00 0,50 24,00 50,50
29 LEONI  Yuri 19.06.70 23,50 2,70 24,00 50,20
30 PLACIDO  Gian Mauro 24.06.70 25,50 1,45 23,00 49,95
31 VOCCIA  Salvatore 16.06.80 24,00 0,60 25,00 49,60
32 MADDALO  Dario 06.05.79 25,50 0,90 23,00 49,40
33 MAZZARELLA  Maurizio 08.01.78 26,00 1,35 22,00 49,35
34 AIUTO  Anna 25.08.82 24,50 1,50 23,00 49,00
35 CAMPANINI  Alan 28.04.79 23,00 2,25 22,00 47,25
36 BONUCCI  Alessio 01.06.77 22,50 1,60 23,00 47,10
37 NOTTE  Carmine 12.05.77 21,00 0,50 25,00 46,50
38 ORAZI  Mario 28.06.72 23,00 2,30 21,00 46,30
39 MORRONE  Francesco 12.05.79 22,50 1,50 22,00 46,00
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale totale

40 PORFIRI  Marco 09.05.79 21,50 1,10 23,00 45,60
41 TROPEANO  Giuseppe 17.01.66 22,00 3,20 20,00 45,20
42 BALISTRERI  Matteo 20.09.74 24,50 0,50 20,00 45,00
43 ANGOTTI  Gianna 17.10.72 22,00 1,00 22,00 45,00
44 TARTAGLIONE  Pasquale 10.10.81 21,00 0,70 23,00 44,70

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino ufficiale del personale del Ministero
dell’Interno per gli ulteriori effetti di legge e di tale pubblicazione sarà data notizia, mediante
avviso, nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio, sede di Roma, ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010,
n. 104, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre
1971, n. 1199, nel termine rispettivamente di giorni 60 e 120 dalla data di pubblicazione del
suddetto avviso nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana.

Roma, 30 giugno 2011

IL DIRETTORE CENTRALE
F.TO        Fioriolli

Aviz./Ric.
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N.333-B/13C.15.10

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

IL DIRETTORE CENTRALE

V I S T O il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in
data 2 febbraio 2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana –
4a Serie speciale “Concorsi ed esami” n. 13 del 16 febbraio 2010, con il quale è stato
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di 32 posti di
direttore tecnico fisico del ruolo dei direttori tecnici fisici della Polizia di Stato;

V I S T I i decreti del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza del 20
luglio 2010 e del 23 maggio 2011, con i quali è stata, rispettivamente, nominata ed
integrata la Commissione esaminatrice del concorso di cui sopra;

V I S T A la legge 1° aprile 1981, n. 121, recante il nuovo ordinamento dell’Amministrazione
della Pubblica Sicurezza, e successive modifiche ed integrazioni;

V I S T O il decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 1982, n. 337, e successive
modifiche ed integrazioni, recante l’ordinamento del personale della Polizia di Stato
che espleta attività tecnico-scientifica o tecnica;

V I S T O il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

V I S T O il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

V I S T O il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il codice delle pari opportunità
tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246;

V I S T O il decreto legislativo 5 ottobre 2000, n. 334, recante le norme sul riordino dei ruoli
del personale direttivo e dirigente della Polizia di Stato, e successive modifiche ed
integrazioni;

  V I S T O il decreto del Ministro dell’Interno 2 dicembre 2002, n. 276, contenente le norme per
l’accesso, tra gli altri, ai ruoli dei direttori tecnici della Polizia di Stato;

V I S T O il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in
data 28 aprile 2011, con il quale è stata delegata al Direttore Centrale per le Risorse
Umane la firma dei provvedimenti amministrativi afferenti il reclutamento del
personale della Polizia di Stato;
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

V I S T I gli atti del concorso e riconosciuta la regolarità del procedimento;

D E C R E T A

Art. 1

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito, relative a ciascuno dei profili professionali
in cui vi sono stati candidati che hanno superato le prove, del concorso pubblico, per titoli ed esami,
per il conferimento di 32 posti di direttore tecnico fisico del ruolo dei direttori tecnici fisici della
Polizia di Stato, indetto con decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica
Sicurezza in data 2 febbraio 2010:

DIRETTORE TECNICO FISICO DI POLIZIA SCIENTIFICA

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Punteggio totale

1 D’ERCOLE  Daniele 18.08.82 26,00 1,30 28,00 55,30
2 GRECO  Francesco 09.08.76 23,00 1,45 25,00 49,45
3 ALLIA  Maria Concetta 23.09.80 24,00 0,00 24,00 48,00
4 IAFELICE  Pasquale L. 24.11.80 21,50 6,30 20,00 47,80
5 IALONGO  Elisabetta 13.10.73 22,50 1,00 22,00 45,50
6 AMORE  Isabella 07.01.81 21,00 5,80 18,00 44,80

DIRETTORE TECNICO FISICO ANALISTA DI PROCEDURE

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Punteggio totale

1 PANCIATICI  Antonio 02.07.65 28,00 5,00 24,00 57,00
2 SALLUSTIO  Ignazio F. 17.04.70 21,50 7,05 26,00 54,55
3 SCOTELLARO  Maria C. 07.04.71 28,00 0,00 26,00 54,00
4 LIBERTI  Ferdinando 28.12.64 29,00 0,50 23,00 52,50
5 DEL MORO  Andrea 04.03.82 27,00 1,00 24,00 52,00
6 NARDONE  Clelia 17.10.66 27,00 0,00 25,00 52,00
7 RAIMONDO  Domenico 13.03.65 25,00 0,00 27,00 52,00
8 TESSITORE Giovanni 24.02.81 21,50 3,00 25,00 49,50
9 DAVEN  Maurizio 09.01.82 21,00 0,50 26,00 47,50

10 D’AMICO  Domenico 25.09.69 23,50 0,00 23,00 46,50
11 ALETTA  Claudio 09.04.72 24,00 0,00 21,00 45,00
12 SCHIAVETTI  Roberto 27.02.72 21,50 0,00 21,00 42,50
13 PARACUOLLO  Luigi 16.04.81 21,00 0,00 21,00 42,00
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

DIRETTORE TECNICO FISICO ANALISTA DI SISTEMI

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Punteggio totale

1 LO CICERO  Francesco 25.08.73 23,50 5,75 25,00 54,25
2 INFANTE  Katia 06.03.72 26,50 2,20 25,00 53,70
3 VITTORE  Emanuele 13.02.80 21,00 1,25 28,00 50,25
4 DI ROBERTO Maria V. 03.05.82 21,00 5,20 24,00 50,20
5 CESARO  Roberto 28.05.75 23,50 0,10 26,00 49,60
6 FRENI  Letterio 26.09.85 21,00 0,00 28,00 49,00
7 CECAMORE  Stefania 12.04.70 21,00 0,10 27,00 48,10
8 SCAPELLATO  Marco 25.04.72 21,00 0,00 25,00 46,00
9 RUSSO  Raffaele 10.07.68 22,00 0,00 22,00 44,00

10 NOCE  Donato 05.02.63 23,00 0,00 21,00 44,00
11 MIELE  Michele 12.07.74 21,00 2,00 18,00 41,00
12 PULIAFITO  Salvatore 07.04.81 21,50 0,00 18,00 39,50

Art. 2

In relazione alle predette graduatorie, tenuto conto di quanto stabiliscono le disposizioni di
legge relative ai titoli di precedenza e preferenza a parità di punteggio, nonché le norme attinenti
alle riserve dei posti fissate nel bando, i sottonotati candidati sono dichiarati vincitori per i posti
messi a concorso in ciascuno dei profili professionali dall’art. 1 del bando:

DIRETTORE TECNICO FISICO DI POLIZIA SCIENTIFICA

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Punteggio totale

1 D’ERCOLE  Daniele 18.08.82 26,00 1,30 28,00 55,30
2 GRECO  Francesco 09.08.76 23,00 1,45 25,00 49,45
3 ALLIA  Maria Concetta 23.09.80 24,00 0,00 24,00 48,00
4 IAFELICE  Pasquale L. 24.11.80 21,50 6,30 20,00 47,80
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

DIRETTORE TECNICO FISICO ANALISTA DI PROCEDURE

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Punteggio totale

1 PANCIATICI  Antonio 02.07.65 28,00 5,00 24,00 57,00
2 SALLUSTIO  Ignazio F. 17.04.70 21,50 7,05 26,00 54,55
3 SCOTELLARO  Maria C. 07.04.71 28,00 0,00 26,00 54,00
4 LIBERTI  Ferdinando 28.12.64 29,00 0,50 23,00 52,50
5 DEL MORO  Andrea 04.03.82 27,00 1,00 24,00 52,00
6 NARDONE  Clelia 17.10.66 27,00 0,00 25,00 52,00
7 RAIMONDO  Domenico 13.03.65 25,00 0,00 27,00 52,00
8 TESSITORE  Giovanni 24.02.81 21,50 3,00 25,00 49,50
9 DAVEN  Maurizio 09.01.82 21,00 0,50 26,00 47,50

10 D’AMICO  Domenico 25.09.69 23,50 0,00 23,00 46,50
11 ALETTA  Claudio 09.04.72 24,00 0,00 21,00 45,00
12 SCHIAVETTI  Roberto 27.02.72 21,50 0,00 21,00 42,50
13 PARACUOLLO  Luigi 16.04.81 21,00 0,00 21,00 42,00

DIRETTORE TECNICO FISICO ANALISTA DI SISTEMI

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale Punteggio totale

1 LO CICERO  Francesco 25.08.73 23,50 5,75 25,00 54,25
2 INFANTE  Katia 06.03.72 26,50 2,20 25,00 53,70
3 VITTORE  Emanuele 13.02.80 21,00 1,25 28,00 50,25
4 DI ROBERTO Maria V. 03.05.82 21,00 5,20 24,00 50,20
5 CESARO  Roberto 28.05.75 23,50 0,10 26,00 49,60
6 FRENI  Letterio 26.09.85 21,00 0,00 28,00 49,00
7 CECAMORE  Stefania 12.04.70 21,00 0,10 27,00 48,10
8 SCAPELLATO  Marco 25.04.72 21,00 0,00 25,00 46,00
9 NOCE  Donato 05.02.63 23,00 0,00 21,00 44,00

10 RUSSO  Raffaele 10.07.68 22,00 0,00 22,00 44,00
11 MIELE  Michele 12.07.74 21,00 2,00 18,00 41,00
12 PULIAFITO  Salvatore 07.04.81 21,50 0,00 18,00 39,50
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

Art. 3

Sulla base delle graduatorie di cui al precedente art. 2, relative a ciascun profilo
professionale, la graduatoria generale di ruolo dei vincitori del concorso a 32 posti di direttore
tecnico fisico del ruolo dei direttori tecnici fisici della Polizia di Stato, risulta la seguente:

N. Cognome e Nome Data di
nascita

Prove
scritte

Punteggio
titoli

Prova
orale

Punteggio
totale

1 PANCIATICI  Antonio 02.07.65 28,00 5,00 24,00 57,00
2 D’ERCOLE  Daniele 18.08.82 26,00 1,30 28,00 55,30
3 SALLUSTIO  Ignazio F. 17.04.70 21,50 7,05 26,00 54,55
4 LO CICERO  Francesco 25.08.73 23,50 5,75 25,00 54,25
5 SCOTELLARO  Maria C. 07.04.71 28,00 0,00 26,00 54,00
6 INFANTE  Katia 06.03.72 26,50 2,20 25,00 53,70
7 LIBERTI  Ferdinando 28.12.64 29,00 0,50 23,00 52,50
8 DEL MORO  Andrea 04.03.82 27,00 1,00 24,00 52,00
9 NARDONE  Clelia 17.10.66 27,00 0,00 25,00 52,00

10 RAIMONDO  Domenico 13.03.65 25,00 0,00 27,00 52,00
11 VITTORE  Emanuele 13.02.80 21,00 1,25 28,00 50,25
12 DI ROBERTO Maria V. 03.05.82 21,00 5,20 24,00 50,20
13 CESARO  Roberto 28.05.75 23,50 0,10 26,00 49,60
14 TESSITORE  Giovanni 24.02.81 21,50 3,00 25,00 49,50
15 GRECO  Francesco 09.08.76 23,00 1,45 25,00 49,45
16 FRENI  Letterio 26.09.85 21,00 0,00 28,00 49,00
17 CECAMORE  Stefania 12.04.70 21,00 0,10 27,00 48,10
18 ALLIA  Maria Concetta 23.09.80 24,00 0,00 24,00 48,00
19 IAFELICE  Pasquale L. 24.11.80 21,50 6,30 20,00 47,80
20 DAVEN  Maurizio 09.01.82 21,00 0,50 26,00 47,50
21 D’AMICO  Domenico 25.09.69 23,50 0,00 23,00 46,50
22 SCAPELLATO  Marco 25.04.72 21,00 0,00 25,00 46,00
23 ALETTA  Claudio 09.04.72 24,00 0,00 21,00 45,00
25 RUSSO  Raffaele 10.07.68 22,00 0,00 22,00 44,00
24 NOCE  Donato 05.02.63 23,00 0,00 21,00 44,00
26 SCHIAVETTI  Roberto 27.02.72 21,50 0,00 21,00 42,50
27 PARACUOLLO  Luigi 16.04.81 21,00 0,00 21,00 42,00
28 MIELE  Michele 12.07.74 21,00 2,00 18,00 41,00
29 PULIAFITO  Salvatore 07.04.81 21,50 0,00 18,00 39,50
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino ufficiale del personale del Ministero
dell’Interno per gli ulteriori effetti di legge e di tale pubblicazione sarà data notizia, mediante
avviso, nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio, sede di Roma, ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010,
n. 104, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre
1971, n. 1199, nel termine rispettivamente di giorni 60 e 120 dalla data di pubblicazione del
suddetto avviso nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana.

Roma, 30 giugno 2011

IL DIRETTORE CENTRALE
    F.TO         Fioriolli

Aviz./Ric.


